
 SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany:

1. Objednatel: Městská správa sociálních služeb Boskovice,

příspěvková organizace 

Havlíčkova 19,  

680 01 Boskovice,  

IČ: 00380504

Zastoupený:  Bc. Marií Sáňkovou 

(dále jen objednatel)   

2. Zhotovitel: Lubor Zemánek

Dobrovského 10 

67801 Blansko 

IČ:67042082 

DIČ:CZxxxxxxxxxx 

Zastoupený: Luborem Zemánkem 

(dále jen zhotovitel) 

II. Předmět plnění:

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla -

označení technických místností

• Plast potažený folií v barvě stávajícího značení s popisem dané místnosti:

 16 ks o rozměru 200mm x 60mm tloušťka 3mm 

• Hliníková tabulka v barvě stávajícího značení s popisem dané místnosti:

 33 ks o rozměru 200mm x 60mm skladba lišta 60mm 

označení pokojů 

• Hliníková tabulka v barvě stávajícího značení s popisem dané místnosti:

 81 ks o rozměru 200mm x 120 mm skladba lišta 60, 30, 30mm 

• Foliové číslo pokoje:

 40 ks o výšce 100mm 

Dílo bude kompletní včetně montáže. Náhledy budou pře samotnou výrobou odsouhlaseny. 

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit smluvní cenu dle článku IV. Objednatel se stává 

vlastníkem díla dnem uhrazení veškerých splatných finančních závazků vůči zhotoviteli 

vyplývajících z této smlouvy (články IV. a VIII.), nezbavuje se však odpovědnosti za škody 

vzniklé zhotoviteli na předmětu díla počínaje dnem předání díla. Objednatel není oprávněn 

převést vlastnictví k dílu podle této smlouvy na jiného, dokud je nenabyl. Objednatel má 

povinnost informovat o výhradě vlastnictví každého dalšího svého obchodního partnera, 

jemuž bude předmět smlouvy předán.  

III. Doba provedení díla:

Výroba předmětu díla bude zahájena po podpisu smlouvy o dílo a zaplacení zálohové faktury

ve výši 50 000,- Kč.  Předání díla bude provedeno do 31.7.2025. Podmínkou splnění termínu



je stavební připravenost. Objednatel se zavazuje vytvořit potřebné podmínky pro provedení 

díla v uvedeném termínu.   

IV. Smluvní cena:

Cena za dílo je smluvně stanovena na 147 600,- Kč bez DPH. DPH bude účtováno 21 %.

Cena včetně DPH je178 596,- Kč. Cena zahrnuje výrobu a montáž díla.

V. Platební podmínky:

Záloha ve výši 50 000,-Kč bude uhrazena převodem na základě vystavené zálohové faktury

do 5 pracovních dnů, zbývající část bude uhrazena po předání díla na základě vystavené

faktury se splatností 14 dnů.

VI. Předání díla:

Po ukončení díla předá zhotovitel objednateli dílo a bude sepsán předávací protokol. Bude-li

dílo nedokončené nebo budou-li na něm závady bránící jeho užívání, má objednatel právo

dílo nepřevzít, o čemž smluvní strany sepíší zápis s uvedením důvodů, pro které došlo

k odmítnutí převzetí díla. Po odstranění nedodělků nebo závad se objednatel bezprostředně

zavazuje dílo převzít.

VII. Záruční podmínky, nebezpečí za škody:

Zhotovitel poskytne na dílo záruku 36 měsíců. Po dobu trvání záruky bude zhotovitel

bezplatně provádět opravy všech závad díla a závad způsobených předmětem díla vyjma

závad uvedených v následující větě. Závady způsobené neodborným zásahem, nedodržením

zásad pro užívání nebo zásahem třetích osob či z důvodu vyšší moci (např. živelná katastrofa,

krádež apod.) budou odstraněny pouze na náklady objednatele. Objednatel je povinen

reklamaci uplatnit ihned po zjištění vady, a to písemně do rukou oprávněného zástupce

zhotovitele.

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu zahájit práce na odstranění zjištěné vady.

O závadě bude na místě sepsán protokol, ve kterém bude uveden termín odstranění závady,

který bude dohodnut v návaznosti na rozsah závady.

VIII. Smluvní pokuty, úrok z prodlení:

Při nedodržení podmínky článku III. ze strany zhotovitele může objednatel zhotoviteli

fakturovat smluvní pokutu za zpoždění doby provedení díla ve výši 0,01% z ceny díla za

každý den zpoždění avšak nejvíce 10% smluvní ceny díla. V případě prodlení s úhradou

konečné faktury nebo zálohy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z

dlužné částky za každý den prodlení až do doby uhrazení.

IX. Zrušení smlouvy:

Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni kromě zákonných důvodů odstoupit od smlouvy,

pokud bylo zahájeno konkursní nebo vyrovnávací řízení týkající se majetku druhé strany.

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno v písemné formě a bez zbytečného odkladu od

vzniku důvodu pro odstoupení od smlouvy.

Při ukončení smlouvy jsou strany povinny provést vypořádání svých práv a závazků

písemnou formou.



X. Závěrečné ustanovení:

Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož         

i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, obchodním zákoníkem ČR.  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech z toho jeden obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. Nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a lze ji měnit pouze písemně, 

oboustranně odsouhlasenými dodatky.  

Smluvní strany prohlašují, že vyskytují-li se ve smlouvě údaje, pak ve smyslu zákona       

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se 

zpracováním osobních údajů v souvislosti s uzavřením této smlouvy a v souvislosti s jejich 

zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, a to na 

dobu neurčitou. Smluvní strany prohlašují, že všechny údaje jsou přesné a pravdivé a jsou 

poskytovány dobrovolně. 

V Blansku, dne …………………… 

......................................   ...................................... 

objednatel zhotovitel 


